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2023.gada 14.decembrī                  Nr. 8 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdei vada: Ainis Stūrmanis – Attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Attīstības komitejas locekļi: 

Ainis Stūrmanis 

Andis Astrātovs  

Almants Kalniņš  

Juzefa Kļava 

Lauris Pīlēģis (plkst.9.28 iziet L. Pīlēģis, atgriežas plkst.9.30) 

Kalvis Kalniņš  

Andis Āboliņš  

Māris Rozenbergs (plkst.9.47 iziet M. Rozenbergs, atgriežas plkst.9.52) 

Aldis Pinkens 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Gaidis Bērziņš – informējis sēdes vadītāju par neierašanās iemesliem 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 



 

 

Jānis Pauliņš – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja vietnieks vides pārvaldības 

jautājumos 

Ieva Krotova – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Inita Fedko – Sabiedrisko un mārketinga nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Aigars Šturms – Juridiskā nodaļas vecākais jurists 

Roberts Ķēniņš – Informācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Kristīne Voldemāre – Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

Anita Beikule – SIA “Grupa93” projektu vadītāja 

Oskars Beikulis – pārstāvis pie 7. darba kārtības jautājuma 

Arturs Ņehajenko – SIA “SELP” prokūrists 

Irbe Šmite – pārstāve pie 7. darba kārtības jautājuma 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un tiek brīdināts par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Informatīvā daļa: 

1. Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība "PIEJŪRA"" un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu. 

2. Par saistošajiem noteikumiem “Par dzīvojamo māju funkcionālo zemes gabalu 

izmantošanu”. 

Lemjošā daļa: 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Licencēšanas komisijas nolikums”. 

4. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības  nodrošināšanai Talsu novadā”. 

5. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

6. Par teritorijas plānojumu darbības termiņiem. 

7. Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā apstiprināšanu. 



 

 

8. Par  Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 605 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” atcelšanu. 

9. Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos apstiprināšanu. 

10. Par  lokālplānojuma SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai 1.redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai (ar priekšlikumu tiek 

izņemts no darba kārtības). 

11. Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu. 

12. Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas 

iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi. 

 

A. Stūrmanis informē, ka dokumentu vadības sistēma “Lietvaris” ir iesniegts 

priekšlikums – izslēgt no darba kārtības 10. jautājumu "Par lokālplānojuma SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai". 

Paskaidro, ka ir saņemts iesniegums no uzņēmēja ar lūgumu atlikt jautājuma 

izskatīšanu. 

A. Astrātovs jautā, kas tam ir par iemeslu? 

L. Laicāns pauž saprasto, ka saistībā ar ietekmes uz vidi novērtējuma rezultātiem ir 

precizējamas lietas, tāpēc [uzņēmējs] lūdz nevirzīt šo jautājumu uz decembra sēdi. Min, ka, 

iespējams, jau decembrī tiks iesniegta labotā versija un janvārī varētu skatīt šo jautājumu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par priekšlikumu – izslēgt no darba kārtības 

10.  jautājumu “Par lokālplānojuma SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai 1.redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

 

Par priekšlikumu balso:                 

"par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Andis Āboliņš, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ:  

no darba kārtības izslēgt  10.  jautājumu “Par lokālplānojuma SIA “Valpene wind” vēja parka 

ierīkošanai 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Informatīvā daļa 

1.§ 

Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība "PIEJŪRA"" un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, L. Andersone, A. Astrātovs, J. Kļava, I. Haselbaums 

 

L. Andersone ziņo, ka 2023. gada 4. decembrī tika saņemts SIA "Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība "PIEJŪRA"" veiktais nešķiroto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas aprēķins. Izskatot iesniegtos aprēķinus, tika pieprasīta papildu 

informācija. Saņemot papildu informāciju, tika konstatēts, ka nav pamats virzīt izskatīšanai 

domē jaunu nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu, jo neizpildās līguma 

nosacījumi – degvielas un elektrības cenas nav pieaugušas par 20 procentiem. 

A. Astrātovs jautā, kāds bija pamatojums, kāpēc kapitālsabiedrība vēlējās paaugstināt 

maksu? 

L. Andersone atbild, ka kapitālsabiedrība nebija iedziļinājusies līguma nosacījumos, 

viņi nebija sapratuši, kurā brīdī viņi drīkst nākt ar lūgumu paaugstināt maksu. 

A. Astrātovs jautā, vai viņi nāks janvārī? 

L. Andersone atbild, ka viss ir iespējams, jā. 

J. Kļava jautā, cik liels pieaugums tika prasīts? 

L. Andersone atbild, ka savākšanas maksai viņu aprēķinā pieaugums bija 31,8%. 

Kopējā maksa bez PVN būtu pieaugusi par 22%. 

I. Haselbaums piebilst, ka vispirms SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” būtu jānāk ar ierosinājumu mainīt vienošanās nosacījumus, jo vienošanās tagad 

ir paredzēta elektrības un degvielas cenas paaugstināšanās. Vienreiz ceturksnī var, ja 

paaugstinās vairāk par 20%. Kapitālsabiedrība var nākt uz martu, ja ir paaugstinājums visiem 

resursiem, diviem ir par 10%. Bet viņiem ir apjoma pieaugumi, darbinieku izmaksas, sakarā ar 

BNA, transporta izmaksas, bet šādas lietas mums vienošanās nav iekļautas. Tāpēc viņiem tika 

lūgts sagatavot vēstuli ar ierosinājumu vienošanās grozījumiem, ko varētu izskatīt nākošajās 

sēdēs. Kad viņi būs sagatavojuši, tad iekļaut šos noteikumus vienošanās, vai tas ir/nav pamatots, 

argumentējot katru pieauguma pozīciju ar skaidrojumu, kur izmaksas rodas. 

A. Astrātovs jautā, vai Tukums arī piekrīt tā darīt? 

I. Haselbaums  - jā.  

 

KOMITEJA PIEŅEM 

informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

2.§ 

_Par saistošajiem noteikumiem "Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala pārskatīšanu" 

A. Stūrmanis, A. Šturms, A. Astrātovs, A. Felša, A. Kalniņš, A. Pinkens 

 

A. Šturms informē, ka ir sagatavots saistošo noteikumu projekts “Par dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu”. Saistošajos noteikumos paredzēta 

kārtība, kādā tiek ierosināta dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšana un kā nonākam līdz tam, ka tiek pieņemts lēmums par tā zemes gabala 

pārskatīšanu. Vispirms iesniedz ierosinājumu pārskatīt, tad izlemjam sākt/nesākt pārskatīšanas 

procesu, pirmšķietami pārbauda, vai ir pamats pārskatīt. Ja nolemj sākt pārskatīt, tad informē 

visus iesaistītos zemes īpašnieku un dzīvojamās mājas īpašniekus. Tad, kad lēmums kļuvis 



 

 

nepārsūdzams un saņemti šo personu viedokļi, tad tiek sagatavots lēmums par pārskatīšanu, 

nosakot citu to funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu. Tad atkal šo lēmuma projektu aizsūta 

visiem iesaistītajiem un pēc tam, kad saņemti viedokļi, tad tiek pieņemts gala lēmums. 

A. Astrātovs jautā, vai termins “pārskatīšana” ir korekts –  mēs pieņemam, ka visām 

dzīvojamām mājām jau šobrīd ir noteikta funkcionāli nepieciešamā zemes platība? 

A. Šturms atbild, ka šo saistošo noteikumu izdošanas pamatojums ir  likuma “Par valsts 

un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85.panta trešā daļa un 86.panta piektā daļa, kas 

nosaka to, ka mums ir nepieciešams izdot saistošos noteikumus par pārskatīšanu. 

A. Astrātovs jautā Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai – pēdējo pusgadu gāja 

diskusija, ka dzīvojamo māju īpašnieki rakstīja iesniegumus pašvaldībai, lai viņiem nosaka šo 

funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu nevis pārskata. Aicina A. Šturmu pārrunāt ar 

I. Romaško. Pauž bažas, vai ar pārskatīšanu tikai pietiks. 

A. Felša apstiprina, ka ir nepieciešams ne tikai pārskatīt, bet arī noteikt šo funkcionāli 

nepieciešamo zemes platību, tāpēc šie saistošie noteikumi tiek gatavoti. 

A. Stūrmanis jautā, vai pārskatīšanā būs iekļauta iekšā arī noteikšana? 

A. Felša – jā, būtībā tiek gatavoti priekš noteikšanas. Šis ir tas gadījums, kad 

daudzdzīvokļu māja atrodas uz citas personas zemes. Min, ka savus komentārus A. Šturmam ir 

aizsūtījusi. 

A. Stūrmanis jautā par lēmuma projekta tālāko virzību. 

A. Šturms atbild, ka par tālāko virzību vēl nav domājis. Jautājums tiek izskatīts 

informatīvi – viedokļu, jautājumu uzklausīšanai. 

A. Astrātovs norāda uz problēmu – cik man ir zināms daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām savu noteikto funkcionāli nepieciešamo zemi ir iespējams iegūt īpašumā par kadastrālo 

vērtību. Ir daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopības pieņēmušas lēmumu un iesniegušas 

iesniegumu pašvaldībā, lai nosaka šo teritoriju. Min, ka pirmie iesniegumi jau bija pavasarī, 

termiņš pašvaldības rīcībā ir seši mēneši, kad šīs darbības bija jāveic – visi termiņi jau ir garām. 

Mēs esam konstatējuši, ka mums vajag saistošos noteikumus, ir sagatavota saistošo 

noteikumu redakcija, no kuras tā viennozīmīgi nav saprotams, vai mēs varam noteikt tur, kur 

nav, vai mums visur jau ir, un mēs tikai pārskatam. Aicina sagatavot uz Finanšu komiteju, ja 

lēmuma projekts tur tiks virzīts, Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas rakstisku atbildi, vai šī 

redakcija atrisini to problēmu, kas mums jau ir šobrīd. 

Rosina saistošos noteikumus, ja tie ir gatavi, nevilkt garumā un skatīt šomēnes.  

Vērš uzmanību, ka  2025. gadā mainās [zemes] kadastrālā vērtība. 

A. Kalniņš, runājot par zemes gabalu lielumiem, aicina, lai saistošie noteikumi būtu 

sagatavoti saskaņā ar visiem augstākstāvošiem normatīviem aktiem un likumiem. 

A. Šturms paskaidro, ka principā tas vienmēr ir argumentācijas jautājums. Dzīvokļu vai 

zemes īpašnieks sniedz savus argumentus, tad pašvaldība tos vērtē. Min, ka argumenti ir minēti 

6.1. apakšpunktā. 

A. Pinkens, atsaucoties uz A. Astrātova minēto, ka saistošos noteikumus varētu pieņemt 

decembrī, norāda, ka vēl nav bijusi sabiedriskā apspriešana, tāpēc šomēnes to vairs nevar 

izdarīt. 

Jautā, vai viens no galvenajiem mērķiem nav piespiedu nomas attiecību regulēšana, lai 

tas, ja īpašniekiem, kuri dzīvo mājā, kura atrodas uz svešas zemes, būtu skaidrs, kāds ir šīs 

zemes vienības izmērs, par kuru viņiem ir jāmaksā noma? 

A. Šturms – arī. Paskaidro, ka pēc būtības ir divi varianti, ir iespējams, tā ka mājas 

īpašnieki nomā zemes gabalu, bet viņiem ir paredzētas arī tiesības iegādāties zemes gabalu. Gan 

nomai, gan, lai iegādātos, viņam ir nepieciešams lēmums, kurā ir noteikts, kāds mājai ir 

funkcionāli nepieciešamais zemes gabals. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka, kurš un kādā veidā kārto īpašuma tiesību maiņas, nav šo 

saistošo noteikumu stāsts? 

A. Šturms – jā. 

A. Pinkens jautā, kas pieņems lēmumu? 



 

 

A. Šturms atbild, ka šobrīd saistošo noteikumu projektā ir paredzēts, ka Centrālā 

pārvalde, bet pēdējā tikšanās reizē izskanēja priekšlikums, ka tā varētu būt Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija. Min, ka vēl tiks vērtēts vai to darīs Centrālā pārvalde, vai komisija. 
Apsvērumi, kāpēc labāk to darīt Centrālajai pārvaldei, pastāv iespēja, ka strīdi varētu būt. Ja 

strīds nonāk tiesā, agri vai vēlu Centrālajai pārvaldei jautājumā iesaistīties vajadzēs. Min, ka 

efektīvāk būtu, ja Centrālā pārvalde pieņemtu lēmumu un Centrālā pārvalde arī pēc tam šo 

lēmumu aizstāv tiesā, ja nepieciešams. 

A. Pinkens jautā, kurā punktā saistošajos noteikumos tas ir minēts? 

A. Šturms atbild, ka 8. punktā.  

L. Pīlēģis plkst.9.28 iziet, ienāk plkst.9.30. 

A. Pinkens jautā, ko nozīmē saistošajos noteikumos minētais termins “attiecīgais 

kvartāls”. 

A. Šturms paskaidro, ka tāds apzīmējums lietots likumā “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 85.panta trešajā daļā, uz kuru mēs pamatojoties izdodam 

saistošos noteikumus. Min, ka nav pētījis, kas ar kvartālu ir pašvaldībā vai lauku teritorijā 

saprotams, pieļauj, ka ar to varētu būt domāts, tai skaitā apkārt esošie īpašumi, kurus varētu 

skart šis lēmums. 

A. Pinkens rosina tieši tā arī ierakstīt, vai ar definīciju paskaidrot. 

A. Šturms apņemas par to padomāt, bet negalvo. Min, ka, ja likumā nav sniegts 

skaidrojums, tad diez vai saistošajos noteikumos būtu nepieciešams sniegt skaidrojumu. 

A. Pinkens norāda, ka viņam, kā saistošo noteikumu lasītājam būtu nepieciešams zināt, 

ko tas nozīmē. 

A. Stūrmanis min, ka, lai tas nebūtu interpretējams katram savādāk, vajadzētu būt 

skaidrojumam, ko tas nozīmē šajos saistošajos noteikumos. 

A. Astrātovs pauž saprasto, ka visas izmaksas sedz ierosinātājs. Jautā, vai tiks gatavots 

cenrādis, kā tas ir domāts? 

A. Šturms paskaidro, ka faktiskās izmaksas ierosinātājs samaksā. Tas, kas likumā ir arī 

noteikts, tieši administratīvās procedūras, tās visas pašvaldībai, sniedzot publisko pakalpojumu 

ir jānodrošina. Doma tāda, ja pašvaldībai rodas kaut kādi papildu izdevumi, tikai par to prasām 

samaksu. 

A. Pinkens lūdz šo jautājumu virzīt uz janvāri.  

A. Stūrmanis aicina saistošo noteikumu projektu izsūtīt visiem deputātiem. 

Jautā, vai lēmuma projekts tiks virzīts uz janvāra Finanšu komiteju? 

A. Šturms –  tā varētu būt janvāra Attīstības komiteja un Finanšu komiteja. 

A. Pinkens lūdz, līdz janvāra Attīstības komitejai noskaidrot sabiedrības viedokli. 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

virzīt lēmuma projektu izskatīšanai janvāra Attīstības komitejā. 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Licencēšanas komisijas nolikums” 

A. Stūrmanis, K. Voldemāre 

 

K. Voldemāre ziņo par lēmuma projektu. Tiek veikti grozījumi Talsu novada 

Licencēšanas komisijas nolikumā – svītrots 5. punkts un 33. punktā veikta komitejas 

nosaukuma maiņa – no Tautsaimniecības uz Attīstības komiteju. 

 



 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Almants Kalniņš [paceļot roku], Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikums”” uz domes sēdi. 

 

4.§ 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā” 

A.Stūrmanis, S. Ķiršakmene, A. Astrātovs, I. Kārklevalka, A. Dimante, J. Kļava, 

I. Haselbaums 

 

S. Ķiršakmene ziņo par lēmuma projektu. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir 

izsludinājusi projektu konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 

vides pieejamības  nodrošināšanai” īstenošanai un uzraudzībai. 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra 

noteikumiem Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.  reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”. 

Labklājības ministrija aprēķinājusi Talsu novada pašvaldībai pieejamo finansējumu 

septiņām personām 128093,00 EUR apmērā, tai skaitā, Atveseļošanas un noturības mehānisma 

finansējums 91891,87 EUR, valsts budžeta finansējums 36201,13 EUR, savukārt pašvaldībai 

jāsedz PVN izmaksas 26899,53 EUR apmērā. 

 Projekta īstenošanai pieejams avanss ir 64046,50 EUR. 

 Projekta mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļa pielāgošanai personām ar invaliditāti, 

kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, 

Tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

 Projekta mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot) ar I vai 

II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi. Lai nodrošinātu un atvieglotu iekļaušanos 

sabiedrībā cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uzlabotu dzīves kvalitāti, veicinātu viņu 

neatkarību no citu personu palīdzības, pielāgot mājokļa ārējo vidi, lai varētu neatkarīgi nokļūt 

un iesaistīties brīvprātīgā darbā, nevalstiskās organizācijās un pieejamību pakalpojumiem, 

tādejādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Septiņiem mājokļiem projekta 

ietvaros plānots izbūvēt un pielāgot dzīvesvietas piekļuvi personām ar kustību traucējumiem. 

Lūdz atbalstīt lēmuma projektu, kas paredz piedalīties Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras izsludinātajā projektu konkursā un nodrošināt projekta līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu 90946,03 EUR, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

26899,53 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 



 

 

A. Astrātovs jautā, vai šajā projektā sasniedzamie rādītāji būs tikai infrastruktūras 

izbūve – izbūvētās piekļuves? 

            S. Ķiršakmene – jā. 

A. Astrātovs jautā, vai personas, kurām tiek nodrošināts atbalsts mājokļa 

pielāgošanai, dzīvo sev piederošos īpašumos? 

I. Kārklevalka atbild, ka personas, kuras ir iesniegušas, nedzīvo tikai sev piederošos 

īpašumos, ir arī, ka īpašums pieder laulātajam, no privātpersonas īrēts īpašums, viens ir 

pašvaldības īpašums. 

A. Astrātovs jautā, kurš pēc tam to uzturēs, apkalpos?   

I. Kārklevalka min, ka atbildīgā par uzturēšanu būs tā persona, kurai pielāgos mājokļu 

vides pieejamību. 

A. Astrātovs jautā, vai bilancē šī investīcija skaitīsies pašvaldībai? 

A. Dimante atbild, ka Ministru kabineta noteikumos nav norādīts, kam būs jāuzņem 

uzskaitē šī infrastruktūra. Nemāk atbildēt uz šo jautājumu.  

            A. Astrātovs aicina līdz Finanšu komitejai sazināties ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru un noskaidrot, ka, ja izbūvējam šo infrastruktūru, nododam to īpašuma īpašniekam, 

lai viņš atbild pēc tam par uzturēšanu, apsaimniekošanu un nodrošina uzraudzības periodu. Ja 

tā nevar, tad mums ir jārēķina sava atbildība. 

A. Stūrmanis – un arī jautājums par to vai ir atdalāms/neatdalāms, jo situācija var 

mainīties, jo cilvēkam, iespējams, vai nu mainās dzīvesvieta un viņam vairs nevajadzēs. Un vēl 

jo vairāk, ja ir īrēts, un, ja tas ir tehnisks risinājums, tāds, kas ir pielāgojams arī kaut kur citur, 

te arī vajadzētu būt skaidrībai. Aicina to noprecizēt. 

A. Dimante – noskaidrosim. 

J. Kļava jautā, cik ilgas saistības novads uzņemas pēc projekta īstenošanas? 

A. Dimante atbild, ka piecus gadus. 

J. Kļava izsaka priekšlikumu – lēmuma projekta lemjošās daļas pirmajā punktā minēt 

arī projekta kopējo vērtību, attiecināmās izmaksas.  

           S. Ķiršakmene – izvērtēsim un, ja nepieciešams pieliksim klāt kopējo summu. 

           M. Rozenbergs plkst.9.47 iziet, ienāk plkst.9.52. 

           A. Astrātovs jautā, vai ir zināms kādi risinājumi tiks piedāvāti? 

           I. Kārklevalka atbild, ka mēs nepiedāvāsim. Paskaidro, ka ir izsludināta cenu aptauja, lai 

pieteiktos ergoterapeiti, kuri veiks mājokļa apsekojumu un iedos atzinumu par tiem, kādi 

mājokļu vides pielāgojumi ir nepieciešami. 

           J. Kļava jautā, cik cilvēki pieteicās šādam atbalstam?  

           I. Kārklevalka atbild, ka pieteicās viens, pārējie tika uzrunāti. 

 

           A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 
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KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos projektu konkursā ar 

projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai Talsu novadā”” uz Finanšu komiteju. 

 

 

 



 

 

5.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

A.Stūrmanis, A. Felša A. Astrātovs 

 

A. Felša ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 

28.  oktobra lēmumu Nr. 472 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “1. 

Maija 44”, Talsos, Talsu novadā zemes vienībai” tika uzsākta detālplānojuma izstrāde 

nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8801 002 0094.  

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšnoteikumus savrupmāju apbūves 

īstenošanai Nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, veicot tā sadali, paredzot piekļuves 

nodrošināšanu jaunveidotajām zemes vienībām un atbilstošas inženierkomunikācijas plānotajai 

apbūvei, kā arī detalizējot teritorijas izmantošanas nosacījumus, izmantošanas aprobežojumus 

un apbūves parametrus atbilstoši Talsu novada teritorijas plānojumam.    

Talsu novada pašvaldībā saņemts detālplānojuma izstrādātāja iesniegums un 

detālplānojuma 1.0 redakcijas projekts, kurā lūgts izskatīt iesniegtos dokumentus un Talsu 

novada pašvaldības domei pieņemt lēmumu par detālplānojuma 1.0 redakcijas projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekts ir izskatīts, saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.   gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentiem” 107. un 108. punktu sagatavots detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojums par 

detālplānojuma turpmāko virzību ar priekšlikumu nodot detālplānojuma 1.0 redakcijas projektu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

 

A. Astrātovs, atsaucoties uz novembrī izskatīto detālplānojumu Zvirgzdos,  norāda, 

ka neesam pieturējušies pie tā principa, ka ielu robežas ir sarkanajās līnijās. Norāda, ka 

problēma ir tā, ka šeit mēs būtībā piekrītam detālplānojumam, kuru ielu sarkanās līnijas iet pa 

nākamo piecu privātīpašnieku zemes gabaliem.  

A. Felša atbild, ka sarkanajās līnijās, šo 10 metru līnijās, ir prasījuši jaunveidojamām 

ielām, kas tiek izveidotas detālplānojuma izstrādes procesā, nevis esošajām. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
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KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai” uz domes sēdi. 

 

6.§ 

Par teritorijas plānojumu darbības termiņiem 

A. Stūrmanis, L. Laicāns,  

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Dotajā brīdī ir spēkā esoši pieci teritorijas 

plānojumi un četros no tiem ir minēti konkrēti īstenošanas termiņi. Ievērojot to, ka Rojas 



 

 

novada, Mērsraga novada, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijas plānojumi ir izstrādāti 

dažādos laika periodos un tiem norādītie darbības laiki neatbilst spēkā esošajām likumdošanas 

normām, lai nodrošinātu teritorijas attīstības plānošanas nepārtrauktības principu un radītu 

vienotu pieeju, kā arī kliedētu iespēju dažādi interpretēt teritorijas plānojumu spēkā esamības 

termiņus, teritorijas plānojumu darbības termiņi pagarināmi līdz jauna Talsu novada teritorijas 

plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas uzsākšanas brīdim.  

Sagatavots lēmuma projekts, ar kuru tiek noteikti teritorijas plānojumu darbības termiņi 

līdz Talsu novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas uzsākšanas brīdim. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 
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KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par teritorijas plānojumu darbības 

termiņiem” uz domes sēdi. 

 

7.§ 

Par lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Nehajenko, O.Beikulis, A. Beikule, A. Kalniņš 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 29. 

decembra lēmumu Nr. 604 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” tika uzsākta 

lokālplānojuma izstrāde Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales pagastā. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 2023. 

gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 19.  oktobrī. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.  punktu ir sagatavots 

ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu 

izvērtēšanu, par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, kas atbilstoši noteikumu Nr. 628 

87. punktam kopā ar lokālplānojuma 1.0 redakciju iesniegts izskatīšanai Talsu novada 

pašvaldības domē. 

Lokālplānojuma uzdevums ir lokālplānojuma teritorijā noteikt potenciāli iespējamo 

vēja elektrostaciju skaitu un citus parametrus un mainīt funkcionālo zonējumu, nosakot tādu, 

kurā papildus visiem pārējiem izmantošanas veidiem, ir pieļaujama arī vēja parku izveide. 

Saskaņā ar lēmuma Nr.604 1.pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei 

Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, 

paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 

6.punktu lokālplānojuma izstrādei bija nepieciešams saņemt atzinumus no 11 institūcijām.  



 

 

Pēc Lokālplānojuma projekta 1.redakcijas publiskās apspriešanas secināms, ka ir 

saņemti atzinumus no 11 institūcijām, galvenokārt tie ir pozitīvi un saskaņo lokālplānojuma 

risinājumu. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā ir saņemti pieci priekšlikumi. Četros 

priekšlikumos sniegtas pēc būtības vienādas iebildes, kas noformulētas 9 jautājumos.  

Saņemts 31 personu, kas dzīvo lokālplānojuma pieguļošajās teritorijās, parakstīts 

iesniegums, kurā tiek lūgts apturēt VES “SELP” 2.grupas turpmāko plānošanu un potenciālo 

būvniecību. Kā argumenti minēts, ka tas negatīvi ietekmēs un degradēs vietējo skaisto lauku 

ainavu, negatīvi ietekmēs un ievērojami samazinās tuvējās apkārtnes zemesgabalu un īpašumu 

vērtību, negatīvi ietekmēs vietējo iedzīvotāju dzīves līmeni, īpaši ar mirgošanas efektu, negatīvi 

ietekmēs turpmāko apkārtnes māju iedzīvotāju ekonomisko attīstību. Atbildes vēstule vēl nav 

sagatavota, ir nosūtīta starpatbilde, tas tiks izdarīts pēc Attīstības komitejas sēdes. 

Informē, ka uz sēdi ir uzaicinājis iesnieguma autori. 

A. Stūrmanis dod vārdu iesnieguma iesniedzējai. 

I. Šmite – novada resurss ir cilvēks, tas ir spēcīgākais resurss, šis resurss var kļūt 

neapmierināts kaut kādā brīdī. Ja šis lēmums tiek pieņemts un turpināts, šīs izbūves tiek veiktas, 

tad principā jūs rīkojaties pret 95% iedzīvotāju vēlmēm atbalstot to vienu. Es ceru, ka kaut kādu 

jūsu novada ilgtspējīguma vīziju, vai kaut kādas ambīcijas mēs noteikti varam piepildīt, bet 

noteikti ne uz vietējo cilvēku labsajūtas un dzīves rēķina. 

A. Pinkens, atsaucoties L. Laicāna teikto, ka gala vēstule iesniedzējam tiks nosūtīta pēc 

Attīstības komitejas sēdes, neizprot komitejas nozīmi atbildes gatavošanas laikā.  

L. Laicāns atbild, ka ir gribējis, lai iesniedzējai ir iespēja savu viedokli paust 

deputātiem. 

A. Pinkens min, ka deputātu viedoklis nevarētu kaut kādā veidā būt svarīgāks par 

normatīvajos aktos noteiktajiem pienākumiem? 

L. Laicāns – protams. Mēs ņemam vērā institūciju atzinumus, vai ir ievērotas 

likumdošanā noteiktās prasības. 

A. Nehajenko skaidro, ka ir jāskatās nedaudz kontekstā divas lietas – ir lokāplānojums, 

kas šobrīd tiek izskatīts, un virzīts uz apstiprināšanu un ir ietekmes uz vidi novērtējums. Paralēli 

abos procesos ir ņemts vērā un izvērtēts gan iedzīvotāju iesniegumi, gan arī pārējie aspekti, visi 

aprobežojumi.  

O. Beikulis atzīmē, ka ietekmes uz vidi novērtējuma kontekstā, viens no būtiskākajiem 

aspektiem, kas tiek vērtēts, ir tieši šī vēja parka ietekme uz sabiedrības veselību un arī šī vēja 

parka ietekme uz ainavu. Šajā gadījumā, ja mēs raugāmi uz ietekmi uz sabiedrības veselību, 

dotā iecere atbilst, gan Latvijas normatīvo aktu prasībām, kur mums ir izvirzītas dažāda veida 

robežlielumi, vides kvalitātes rādītājiem, gan ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā ir iekļauti 

un vērtēti aspekti, kas Latvijā nav regulēti, mirgošana vai zemas frekvences trokšņi, vides risks, 

šajā gadījumā ekspertu sniegtie atzinumi ir daļēji pozitīvi. Veicot ietekmes uz vidi novērtējumu, 

ir noteikta virkne ietekmi mazinošie pasākumi, lai šīs negatīvās ietekmes samazinātu.  

A. Beikule skaidro, ka ir veikts ainavu izvērtējums, vērtējot tos līmeņus, kādā potenciāli 

varētu mainīties ainava, secinot, ka tieši šīs 2. grupas apkārtnē tāds efekts nav paredzams.  

A. Pinkens jautā, vai ir mēģināts izskaidrot iesniedzējiem visus pētījuma rezultātus? 

A. Beikule – esam. 

A. Pinkens jautā, vai papildu šim iepriekš kolektīvi veiktajam skaidrojumam nebūtu 

nepieciešams darbs ar iedzīvotājiem tieši no attīstītāju puses? Šo ietekmi, kas iedzīvotāju prāt 

ir negatīva un, jūsuprāt, ir pozitīva. 

A. Nehajenko paskaidro, ka vēsturiski ir bijusi gan pirmā sabiedriskā apspriešana, 

bijušas trīs atsevišķas darba grupas tieši par ietekmes uz vidi novērtējumu, šīs darba grupas ir 

bijušas klātienē, tur ir bijusi iespēja, visiem iedzīvotājiem atnākt un uzdot savus jautājumus. 

Mēs apkopojam vides intereses un attiecīgi skatāmies, vērtējam. Mums kā attīstītājiem ir 

izvirzītas virkne prasību, kas mums ir jāievēro. Neiekļaujoties šajos rāmjos, mēs nevarēsim 

būvēt, tai skaitā arī 2. grupu, kur ir 31 iesniegums parakstīts. 



 

 

A. Pinkens norāda, ka spriežot pēc iesnieguma, iedzīvotājiem ir izskaidrots 

nepietiekami. 

O. Beikulis, atsaucoties uz I. Šmites teikto, ka 95% iedzīvotāju būtu pret, norāda, ka 

darba grupās īsti tādā veidā to nenovērtēja. Paskaidro, ka nav tā, ka vēja parku būvē rītdien, vēl 

ir pietiekami daudz laika papildus skaidrojošajam darbam. 

A. Pinkens norāda, ka tas, ka kāds iedzīvotājs ir/nav piedalījies kādā no iepriekšējām 

oficiālām sanāksmēm, īsti neatceļ viņu tiesības savu interesi izrādīt pēc tam, arī tas būtu 

ņemams vērā. It īpaši, ja izskatās, ka iedzīvotājam šobrīd jūsu darbības šķiet viņu tiesību 

ierobežojošas. Aicina apdomāt vai nav nepieciešams īpaši paskatīties vai skaidrojums ir aizgājis 

līdz adresātiem. 

I. Šmite min, ka informācija nav nonākusi līdz visiem cilvēkiem. Tie, kuri bija kaut ko 

saņēmuši, tās bija vēstules ar melnbaltu plānojumu, ļoti mazā izmērā, kurā neko nevarēja 

saprast. 

Norāda, ka komunikācijas ir pārāk profesionāla, pārāk likumiska. Šī informācija neceļo 

līdz cilvēkam. Min, ka uztaisīt darba grupu nenozīmē aktīvi sastrādāties ar vietējiem 

iedzīvotājiem. Pauž ieteikumu – ja turpmāk ir jebkāda veida plānojumi, tiešām arī investēt laiku 

diskusijām ar cilvēkiem, kurus ietekmēs kaut kāda veida pārmaiņas novadā. To visu varētu darīt 

daudz produktīvāk un vietējiem iedzīvotājiem saprotamākā valodā. 

A. Stūrmanis secina, ka saziņa ar iedzīvotājiem, ar iesniedzējam varētu būt labāka, 

vienkāršākā un saprotamākā valodā.  

A. Kalniņš pauž viedokli, ka deputāti ir starp diviem dzirnakmeņiem, no vienas puses 

ir izstrādātāji ar attīstību, ar tālejošākiem plāniem un kaut kādu ieguvumu tautsaimniecībā, no 

otras puses, mēs esam iedzīvotāju priekšā tautas kalpi, mums ir jāņem vērā iedzīvotāju vēlmes. 

Runājot par Talsu novadu, norāda, ka deputātiem ir jāņem vērā augstāk minētās normas, 

likumi un viss pārējais, kas ar to saistīts. Neatkarīgi no tā, kādu lēmumu mēs pieņemsim, viena 

no pusēm paliks neapmierināta, taču deputāti nevar balsot pret likumu, pret saistošajiem 

noteikumiem, mēs tos viennozīmīgi ievērosim. Min, ka tam visam, protams, var palīdzēt jau 

šeit pieminētais skaidrojums.  
Vienmēr ir jābūt kaut kādam līdzsvaram starp attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeni.  

A. Nehajenko pasaka paldies I.Šmitei par viņas komentāru, ka materiāls nav aizgājis 

pietiekamā izmērā un krāsains. Apņemas to ņemt vērā un turpmāk arī skaidros ar izteiksmīgāku 

materiālu izklāstu. 

 

A. Stūrmanis lūdz L. Laicānam, ja ir kādi jauni argumenti, jauni apstākļi, līdz domes 

sēdei, tad uzturēt šo kontraktu ar abām pusēm un, ja ir nepieciešams, un ir vajadzīgi grozījumi 

šī brīža lēmuma redakcijā, tad to nepalaist garām. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par lokālplānojuma Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā apstiprināšanu” uz 

domes sēdi. 

 



 

 

Plkst. 10.45 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10. 55 sēde tiek atsākta. 

 

8.§ 

Par Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 605 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” atcelšanu 

A. Stūrmanis, L. Laicāns 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 

29.  decembra lēmumu Nr. 605 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” tika 

uzsākta lokālplānojuma izstrāde Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 

2023.   gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 

19.   oktobrī.  

Paralēli lokālplānojuma izstrādei tika izstrādāts ietekmes uz vidi novērtējuma  ziņojums. 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “SELP” 2023. gada 6. decembra iesniegums, 

kurā lūgts, pārtraukt uzsāktā lokālplānojuma izstrādi, Talsu novada domē pieņemot lēmumu 

par tā izstrādes pārtraukšanu. 

Izstrādājot ietekmes uz vidi novērtējumu, tika secināts, ka lokālplānojuma teritorijā  

paredzētā vēja elektrostaciju būvniecība var radīt būtisku negatīvu ietekmi uz ornitofaunu, 

esošā apbūve apgrūtinātu vēja elektrostaciju izvietošanu šajā teritorijā, atrašanās vieta starp 

diviem ceļiem, Talsi-Dundagas ceļš un Talsi-Valdemārpils ceļš, arī būtiski ietekmētu ainavu, 

un no šiem skatpunktiem tas būtu diezgan pārredzams. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes 2022. gada 29. 

decembra lēmuma Nr. 605 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” 

atcelšanu” uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 



 

 

9.§ 

Par lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, L. Laicāns 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 29. 

decembra lēmumu Nr. 606 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes 

pagastos” tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja 

elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos.  

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 2023.  

gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 19.  oktobrī.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.  punktu sagatavots ziņojums 

par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu, par 

priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu un iesniegts izskatīšanai Talsu novada pašvaldības 

domē. 

Pēc lokālplānojuma projekta 1.redakcijas publiskās apspriešanas secināms, ka saņemti 

atzinumus no 10 institūcijām, galvenokārt tie ir pozitīvi un saskaņo lokālplānojuma risinājumu. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā ir saņemti četri priekšlikumi. Trīs priekšlikumos 

sniegti pēc būtības vienādi priekšlikumi, iebilstot pret 5. grupas vēja ģeneratoru būvniecību. Lai 

samazinātu vēja parka atsevišķu mastu ietekmi uz Valdemārpils kultūrainavu un tās apkārtnē 

esošajiem rekreācijas resursiem ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros pēc ainavu eksperta 

atzinuma saņemšanas ir ņemts vērā ieteikums un nav plānots izbūvēt ietekmes uz vidi 

novērtējuma vērtētās 5.grupas stacijas. Lokālplānojumā netiek mainītas funkcionālajā 

zonējuma atļautās izmantošanas, jo Talsu novada teritorijas plānojumā teritorijā, kurā bija 

vērtētas 5.grupas stacijas ir noteikts funkcionālais zonējums Lauksaimniecības teritorija, kurā 

atļauta energoapgādes uzņēmumu būvniecība. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par lokālplānojuma Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos 

apstiprināšanu” uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

10.§ 

Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, J. Pauliņš, J. Kļava, A. Astrātovs, I. Krotova, A. Kalniņš 

 

J. Pauliņš ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

10. panta otro daļu Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošajām 

pašvaldībām ir jāizstrādā vienots atkritumu apsaimniekošanas plāns un tas stājas spēkā pēc tam, 

kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir veikusi pakalpojuma iepirkuma procedūru plāna 

izstrādei un noslēgusi līgumu “Par Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam izstrādi”, izpildītājs – Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS”.  

Plāna izstrāde ir veikta, tā sabiedriskā apspriešana notikusi no 2023. gada 18.  augusta 

līdz 2023. gada 22. septembrim, kuras laikā Talsu novada pašvaldības atkritumu 

apsaimniekošanas politikas īstenošanas darba grupa izstrādāja un iesniedza komentārus un 

ieteikumus plāna uzlabošanai. Ieteikumi daļēji ņemti vērā. 

 

J. Pauliņš pēc J. Kļavas aicinājuma iepazīstina ar plāna galvenajiem akcentiem –  

galvenais ir samazināt noglabājamo atkritumu apjomu un attīstīt infrastruktūru. 
A. Astrātovs aicina uz Finanšu komiteju sagatavot atbildi par plāna 3.2. punktā 

minēto, ka dokuments paredz sasniegt konkrētus sasniedzamos kvalitatīvos rādītājus. Aicina 

vienkāršotā veidā deputātiem izskaidrot, kā šo rādītāju sasniegšana tiks nodrošināta, kas to 

kontrolēs un kurš par to konkrēti atbild. 

I. Krotova paskaidro, ka Atkritumu apsaimniekošanas likumā ir noteikts, ka 

pašvaldībai ir jāizveido atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs. Ziemeļkurzemes 

reģionā tie būs divi centri, kas ir uz poligona bāzes. Līdz nākamā gada 30. jūnijam šāds centrs 

ir jāizveido. Min, ka tāda būs tā sistēma, ka mēs deleģēsim šim centram šos mērķus sasniegt. 

Plānā ir norādīts – veidot uzraudzības koordinācijas padomi, kas atkal tālāk nokontrolētu šo abu 

centru darbību un mērķu sasniegšanu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu” uz Finanšu komiteju. 

 

 

11.§ 

Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas 

iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi” 

A. Stūrmanis, I. Krotova, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

I. Krotova informē, ka atšķirībā no šobrīd spēkā esošā Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma galvenās izmaiņas ir saistītas 

ar izmantošanas jomām, kas ir šo noteikumu 8. punkts. Dabas resursu nodokļa likumā ir 



 

 

noteikts, ka šos līdzekļus drīkst izmantot tikai vides aizsardzības pasākumu veikšanai, līdz ar 

to pārskatot šīs jomas ir izņemta kapu apsaimniekošana un rekreācijas vietu uzturēšana, kas 

tiešā veidā nav saistīta ar vides aizsardzību. Jomu saraksts no 8. 9. līdz 8.  15.  punktam ir 

papildināts ar uzskaitītajiem vides aizsardzības saistītajiem pasākumiem. Līdz ar to, mainot šīs 

jomas, nedaudz mainās arī Administratīvo teritoriju fonda izmantošanas jomas, kas attiecas uz 

pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem.  

Ir veiktas izmaiņas līdzekļu izmantošanas kārtībā, kas paredz, ka apstiprinot šos 

noteikumus, pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības lemt par līdzekļu izlietošanu no Rezerves 

fonda līdz 50 000,00 EUR. Šis ir jauns punkts, doma ir, lai paātrinātu procesu, jo Rezerves 

fonda naudu izmanto avārijas situācijās, lai nebūtu lieka birokrātija un varētu pēc iespējas ātrāk 

veikt pasākumus, tad šis būtu variants, kā to izdarīt. Par līdzekļu izlietošanu no Vides fonda 

līdz 20 000,00 EUR vienai aktivitātei arī ir tiesības lemt izpilddirektoram. Šobrīd līdzīga 

sistēma jau strādā, tikai šī summa ir 15  000,00 EUR, bet ņemot vērā cenu pieaugumu un 

izmaksu pieaugumu, šī summa ir palielināta līdz 20 000,00 EUR. 

Vēl ir iekļauts ieteikums no pagastu un pilsētu pārvalžu vadītājiem, kas ir 13.1.  punktā. 

(Min, ka tur ir tehniska kļūme, atsauce uz 12. punktu, bet vajadzētu būt uz 13.3.punktu. 

Apņemas to izlabot). Doma ir tāda, ka līdzekļu izlietotājs plānotos izdevumus, kas ir no šīs 

dabas resursu nodokļa naudas, iekļauj budžetā, bet pirms tam saskaņo ar konkrēto Centrālās 

pārvaldes nodaļu, tas ir 13.3. punktā, jo iepriekš līdz galam šī sistēma nebija atstrādāta.  

Vides fondu un Administratīvā teritorija fondu līdzekļu izlietošanas kārtība sadalās 

divos blokos. Par plānotajiem izdevumiem, kurus iekļauj budžetā un par neplānotiem 

izdevumiem no Vides fonda, jo parasti tur paliek vēl kaut kāda nauda, vai ir virsplāna 

ieņēmumi, kurus tad attiecīgi šīm jomām, var izmantot arī tekošā gada laikā un tur atrunāta 

kārtība, kā tas notiek – iesniedzot iesniegumu, izvērtējot to, un tad attiecīgi 13.4. punktā ir 

atrunāts, ka līdz 20 000,00 EUR pašvaldības izpilddirektors pieņem lēmumu par līdzekļu 

piešķiršanu, izdodot rīkojumu, bet virs 20 000,00 EUR šo lēmumu pieņem pašvaldības dome. 

J. Kļava jautā, kāpēc 3. punktā skaitļiem ir atšķirīgs pieraksts, vienā vietā skaitļi ir 

rakstīti ar vārdiem, citā ar cipariem? Min, ka tur ir vajadzīgs tehnisks labojums. 

I. Krotova – labi. 

J. Kļava, norādot, ka pie līdzekļu sadalījuma no kopējiem ieņēmumiem kārtējā gadā 35 

procenti sadalās pa pārvaldēm un apvienībām, jautā, kas ir tā bāze šādam procentu 

sadalījumam? 

I. Krotova atbild, ka šis sadalījums ir aprēķināts pēc konkrētas metodikas 2021.  gadā. 

Demonstrē informatīvu materiālu tabulas veidā. 

J. Kļava lūdz tabulu atsūtīt. 

I.  Krotova to apņemas izdarīt. 

J. Kļava jautā par noteikumos lietoto terminu “tāme”, kas tās ir par tāmēm, kāpēc tiek 

rakstīts tāme? Min, ka parasti ir izmaksu tāme. 

I. Krotova paskaidro, ka tas bija ieteikums, kā to nodefinēt. Apņemas to papildināt.   

A. Astrātovs rosina 13.1. punktā noteikt minimālo termiņu budžeta pieprasījuma 

saskaņošanai. 

Norādot, ka 13. punktā ir minēts, ka iesniegums ir jāiesniedz izpilddirektora vietniekam, 

bet atzinumus saņems no nodaļām, jautā, kāpēc ir jāiesniedz izpilddirektora vietniekam, kāpēc 

nevar uzreiz apiet vienu birokrātisku soli un nodaļai iesniegt savu pieprasījumu. 

A. Pinkens – ja nu pēkšņi tas neatbilst nekam, tad nodaļa tur ieguldīs darbu, un beigās 

nonāks pie augstākstāvošas amatpersonas, kurš visu to atceļ. 

A. Astrātovs iebilst – ja iesniegums atbildīs nolikuma minētajām izlietošanas iespējām, 

uz kāda pamata izpilddirektora vietnieks to atcels. Viņam tas vienalga būtu jālaiž nodaļai 

izvērtēšanai. 

Informē, ka Lietvarī ir iesniedzis priekšlikumu.  



 

 

Jautā par 9. punktu, kāpēc nav atļauts no Administratīvā teritorijas fonda izmantot 

8.1. punktā minētajiem pasākumiem naudu pagastiem? Min, ka arī mazākas lietas 

infrastruktūras izveidē var izveidot. 

I. Krotova – ja tas būtu noderīgi, tad varam iekļaut. 

A. Astrātovs papildina, ka tur vajag saskaņošanas kārtību saprast, kurā punktā tā būs. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu – Noteikumu 9. punktu 

papildināt ar 8.1. apakšpunkta uzskaitījumu. 

 

Par priekšlikumu balso:                 

"par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Andis Āboliņš, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

A. Astrātovs jautā, cik šobrīd vides fondā ir uzkrājums? 

A. Stūrmanis aicina šo informāciju sagatavot uz Finanšu komiteju. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, 

izmantošanas noteikumi”” uz Finanšu komiteju. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.37 

 

Sēdes vadītājs: (paraksts*) Ainis Stūrmanis 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*) Elīna Grīnberga 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 
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PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta  

nolikumā “Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikums” 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada Licencēšanas komisijas darba iespējas 

videokonferences režīmā, precizētu komisijas nolikumu sakarā ar izmaiņām domes komiteju 

darba organizācijā un sakarā ar nepieciešamajām izmaiņām Licencēšanas komisijas veidlapā, 

nepieciešams grozīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumu “Talsu novada 

Licencēšanas  komisijas nolikums”. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Attīstības komitejas 2023. gada 14. decembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

 Izdot nolikumu Nr. __ “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

nolikumā “Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikums”” (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 
Voldemāre 28630590 

kristine.voldemare@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt  

1) Talsu novada Licencēšanas komisijai; 

2) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kristine.voldemare@talsi.lv
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Talsos 

 

NOLIKUMS Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada pašvaldības domes  

28.12.2023. lēmumu Nr. __ 

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

“Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikums”” 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Licencēšanas komisijas nolikums” (turpmāk – nolikums), šādus grozījumus:  

 

1. Svītrot nolikuma 5. punktu;  

2. Izteikt nolikuma 33. punktu šādā redakcijā: 

“33. Komisija vienu reizi gadā (februārī) sniedz Attīstības komitejai rakstisku pārskatu 

par Komisijas darbību. Pārskats par Komisijas darbu tiek sniegts arī pēc Domes, 

Domes priekšsēdētāja vai tā vietnieku pieprasījuma.”; 

3. Izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā (saskaņā ar pielikumu). 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. nolikumam Nr. __ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta  

nolikumā “Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikums”” 

 

 

Pielikums 

Talsu novada Licencēšanas komisijas 

2021. gada 26. augusta nolikumam 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Talsu novada Licencēšanas komisija 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 
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PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības  nodrošināšanai” īstenošanai un uzraudzībai.  

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra 

noteikumiem Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.  reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”. 

Labklājības ministrija aprēķinājusi Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 

pieejamo finansējumu septiņām personām 128093,00 EUR apmērā, tai skaitā, Atveseļošanas 

un noturības mehānisma (turpmāk – AF) finansējums 91891,87 EUR, valsts budžeta 

finansējums 36201,13 EUR, savukārt Pašvaldībai jāsedz PVN izmaksas 26899,53 EUR 

apmērā. 

Projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības  

nodrošināšanai Talsu novadā” mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai personām ar 

invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību 

pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

Projekta mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot) ar I vai 

II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi. Lai nodrošinātu un atvieglotu iekļaušanos 

sabiedrībā cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uzlabotu dzīves kvalitāti veicinātu viņu 

neatkarību no citu personu palīdzības, pielāgot mājokļa ārējo vidi, lai varētu neatkarīgi nokļūt 

un iesaistīties brīvprātīgā darbā, nevalstiskās organizācijās un pieejamību pakalpojumiem, 

tādejādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Septiņiem mājokļiem projekta 

ietvaros plānots izbūvēt un pielāgot dzīvesvietas piekļuvi personām ar kustību traucējumiem. 

Projekta  kopējās izmaksas ir 154992,53 EUR, ieskaitot PVN, attiecināmās izmaksas ir 

154992,53 EUR, AF finansējums – 91891,87 EUR, valsts budžeta finansējums – 36201,13  

EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss 64046,50 EUR.  



 

 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu”, rīcībai R18.3. “Sniegt atbalstu mājokļu 

pielāgošanai iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu, Attīstības komitejas 

2023. gada 14. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20.decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības  nodrošināšanai Talsu novadā” (turpmāk – Projekts). 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 90946,03 EUR (deviņdesmit 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši euro, 3 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 26899,53 EUR (divdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi 

euro, 53 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Sociālam dienestam; 

4) Saimnieciskā nodrošinājuma dienestam. 

 

 

 

 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv
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PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 472 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 

zemes vienībai” tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0094, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 002 

0094 (turpmāk – Detālplānojums). 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Detālplānojuma izstrādātāja iesniegums un 

Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekts (reģistrēts 2023. gada 14. novembrī ar 

Nr.  TNPCP/23/12-25/9538/S), kurā lūgts izskatīt iesniegtos dokumentus un Talsu novada 

pašvaldības domei pieņemt lēmumu par Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekts ir izskatīts, saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.  gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentiem” 107. un 108. punktu sagatavots Detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojums par 

Detālplānojuma turpmāko virzību ar priekšlikumu nodot Detālplānojuma 1.0 redakcijas 

projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

109.1. apakšpunktu, Attīstības komitejas 2023. gada 14. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot detālplānojuma nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8801 002 0094, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 002 0094, 

1.0 redakciju (turpmāk – Detālplānojums) publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt lēmuma 1. punktā paredzētās publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas, 

kuru laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde”: 

3.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

3.2. paziņojumu par Detālplānojuma  nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai ievietot Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Aigaram Lūsim;  

2.Kasparam Siņicinam; 

3.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4.Talsu pilsētas pārvaldei.  

  

http://www.talsunovads.lv/
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PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par teritorijas plānojumu darbības termiņiem 

 

Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam apstiprināts ar Rojas novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2011 “Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 

2023. gadam”.  

Mērsraga novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam apstiprināts ar Mērsraga 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 23/2011 “Mērsraga novada teritorijas plānojums 

2011. – 2023. gadam”.  

Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 2003. – 2012. gadam grozījumi apstiprināti ar 

Dundagas novada domes 2010. gada 25. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 21 “Dundagas 

novada Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam grozījumi apstiprināti ar 

Dundagas novada domes 2014. gada 28. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 10 “Dundagas 

novada Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam grozījumu grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.  

Rojas novada, Mērsraga novada, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijas plānojumu 

izstrādes un apstiprināšanas brīdī spēkā esošie Ministru kabineta 2004. gada 19. oktobra 

noteikumi Nr. 883 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” un Ministru kabineta 

2009. gada 6. oktobra noteikumi Nr. 1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” noteica, ka vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma darbības termiņš ir 12 gadi. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punkts nosaka, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

savukārt Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. pantā noteikts, ka attīstību plāno ilgtermiņā 

un ilgtermiņa attīstības plānošanas dokumenta darbības termiņu var noteikt līdz 25 gadiem. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 206 “Par Talsu 

novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” ir uzsākta jauna Talsu novada teritorijas 

plānojuma izstrāde. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts 

nosaka, ka saistošie noteikumi par teritorijas plānojumu jāizstrādā līdz 2025. gada 31. 

decembrim. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmajā, otrajā prim un piektajā daļā 

noteikts, ka: 



 

 

1) vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem; 

2) vietējā pašvaldība divu nedēļu laikā pēc šā panta pirmajā daļā minēto saistošo 

noteikumu pieņemšanas nosūta tos izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu. Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas; 

3) līdz 5. pantā minēto saistošo noteikumu īstenošanas uzsākšanai pašvaldība piemēro 

saistošos noteikumus, ar kuriem tika apstiprināts iepriekšējais teritorijas plānojumus, 

lokālplānojums vai to grozījumi. 

Ievērojot to, ka Rojas novada, Mērsraga novada, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijas 

plānojumi ir izstrādāti dažādos laika periodos un tiem norādītie darbības laiki neatbilst spēkā 

esošajām likumdošanas normām, lai nodrošinātu teritorijas attīstības plānošanas 

nepārtrauktības principu un radītu vienotu pieeju, kā arī kliedētu iespēju dažādi interpretēt 

teritorijas plānojumu spēkā esamības termiņus, teritorijas plānojumu darbības termiņi 

pagarināmi līdz jauna Talsu novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas 

uzsākšanas brīdim.  

Saskaņā ar Dundagas novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumu Nr. 47 “Par 

Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” tika nolemts uzsākt Dundagas 

novada teritorijas plānojuma izstrādi. Ar Dundagas novada  2019. gada 24. oktobra lēmumu 

Nr. 285 “Par Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes turpināšanu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu” izstrādātā teritorijas plānojuma 5.0 redakcija tika noraidīta un nolemts izstrādāt 

teritorijas plānojumu no jauna atbilstoši jaunam darba uzdevumam, savukārt ar Talsu novada 

domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr. 393 “Par Dundagas novada teritorijas plānojuma 

izstrādes izbeigšanu” teritorijas plānojuma izstrāde tika izbeigta. 

Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes laikā Dundagas novada dome 2019. 

gada 22. augustā pieņēma lēmumu Nr. 205 “Par Dundagas novada teritorijas plānojumu 

darbības termiņu pagarināšanu”, saskaņā ar kuru Dundagas novada Kolkas pagasta teritorijas 

plānojuma un Dundagas pagasta teritorijas plānojuma darbības termiņš pagarināts līdz brīdim, 

kad stāsies spēkā un tiks uzsākta jaunā Dundagas novada teritorijas plānojuma īstenošana. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1. punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. pantu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12. panta pirmo daļu, 25. panta pirmo un piekto daļu un Attīstības komitejas 2023. gada 

14.  decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Noteikt sekojošu teritorijas plānojumu darbības termiņu līdz Talsu novada teritorijas 

plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas uzsākšanas brīdim: 

1. Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam (Rojas novada domes 

2011. gada 20. septembra saistošie noteikumi Nr. 22/2011 “Rojas novada teritorijas 

plānojums 2011. – 2023. gadam”); 

2. Mērsraga novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam (Mērsraga novada domes 

2011. gada 11. oktobra saistošie noteikumi Nr. 23/2011 “Mērsraga novada teritorijas 

plānojums 2011. – 2023. gadam”);  

3. Kolkas pagasta teritorijas plānojums 2003. – 2012. gadam ar grozījumiem (Dundagas 

novada domes 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr. 21 “Dundagas novada 

Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”);  

4. Dundagas pagasta teritorijas plānojums 2004. – 2016. gadam ar grozījumiem   

(Dundagas novada domes 2014. gada 28. augusta saistošie noteikumi Nr. 10 “Dundagas 

novada Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam grozījumu 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”).  



 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Rojas pagasta pārvaldei; 

3) Mērsraga pagasta pārvaldei; 

4) Kolkas pagasta pārvaldei; 

5) Dundagas pagasta pārvaldei; 

6) Talsu novada būvvaldei. 

 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.__.___.                                                      Nr. __ 

 

Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.)  

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu  

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 604 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā” tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā (turpmāk – 

Lokālplānojums). 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 367 

“Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales pagastā 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai”” tika nolemts Lokālplānojumu nodot publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 2023. 

gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 19. oktobrī 

plkst. 17.30 attālināti, izmantojot platformu “Zoom”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 628) 

86.  punktu ir sagatavots ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un 

institūciju atzinumu izvērtēšanu, par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, kas atbilstoši 

Noteikumu Nr. 628 87. punktam kopā ar Lokālplānojuma 1.0 redakciju iesniegts izskatīšanai 

Talsu novada pašvaldības domē. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu un Noteikumu 

Nr. 628 88.1. apakšpunktu pašvaldības dome pieņem lēmumu apstiprināt izstrādāto 

lokālplānojumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1.  punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 3. un 91. punktu un 88.1. apakšpunktu, Attīstības komitejas 2023. 

gada 14. decembra atzinumu, 



 

 

  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojuma 1.0 redakciju Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā. 

2. Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.__ “Lokālplānojums 

Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales pagastā” (pielikumā). 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde”: 

3.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

3.2. paziņojumu par lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai ievietot Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Talsu novada Būvvaldei; 

3) Valdgales pagasta pārvaldei; 

4) SIA “SELP”, arturs@nobisenergy.com; 

5) SIA “Grupa93”, anita@g93.lv. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2023. gada __. ______    

Saistošie noteikumi Nr. __ 

                                                                           (protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu,  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628  

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 91. punktu 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprinātas lokālplānojuma Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā, saistošās daļas: 

1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (1. pielikums); 

2. Grafiskā daļa – karte “Funkcionālais zonējums” (2. pielikums), kas ir pieejama valsts 

vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā ar unikālo identifikatoru 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26208 un ir šo saistošo noteikumu neatņemama 

sastāvdaļa.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26208


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.__.___.                                                      Nr. __ 

 

Par  Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo  

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” atcelšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos (turpmāk 

– Lokālplānojums). 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 368 

“Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales un Ārlavas pagastos 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai”” tika nolemts Lokālplānojumu nodot publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 

2023.  gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 

19.  oktobrī plkst. 17.30 attālināti, izmantojot platformu “Zoom”. 

Paralēli Lokālplānojuma izstrādei tika izstrādāts ietekmes uz vidi novērtējuma  ziņojums 

(turpmāk – IVN). 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “SELP” 2023. gada 6. decembra iesniegums 

(reģistrēts 2023. gada 7. decembrī ar Nr. TNPCP/23/12-25/10124/S), kurā lūgts, pārtraukt 

uzsāktā Lokālplānojuma izstrādi, Talsu novada domē pieņemot lēmumu par tā izstrādes 

pārtraukšanu. 

Izstrādājot IVN, tika secināts, ka Lokālplānojuma teritorijā  paredzēto vēja elektrostaciju 

(turpmāk – VES) būvniecība var radīt būtisku negatīvu ietekmi uz ornitofaunu, kā rezultātā vēja 

parka attīstītājs SIA “SELP” ir pieņēmis lēmumu Lokālplānojuma teritorijā nevirzīt VES tālāko 

būvniecību, izņemot gadījumus, kad šāda darbība būtu pieļaujama, būtu novērsti limitējošie 

faktori un izsniegti pozitīvi atzinumumi un/vai lēmumi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo daļu, Attīstības komitejas 2023. gada 14. decembra atzinumu, 

  



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Valdgales pagasta pārvaldei; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

4) SIA “SELP”; 

5) SIA “Grupa93”.  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.__.___.                                                      Nr. __ 

 

Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.)  

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja 

elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 606 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde 

Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, 

paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas 

un Laidzes pagastos (turpmāk – Lokālplānojums). 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 369 

“Par  lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts Lokālplānojumu nodot publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 9. oktobra līdz 

2023.  gada 7. novembrim, savukārt publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 

19.  oktobrī plkst. 17.30 attālināti, izmantojot platformu “Zoom”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 628) 

86.  punktu sagatavots ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un 

institūciju atzinumu izvērtēšanu, par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, kas atbilstoši 

Noteikumu Nr. 628 87. punktam kopā ar Lokālplānojuma 1.0 redakciju iesniegts izskatīšanai 

Talsu novada pašvaldības domē. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu un Noteikumu 

Nr. 628 88.1. apakšpunktu pašvaldības dome pieņem lēmumu apstiprināt izstrādāto 

lokālplānojumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1.  punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 3. un 91. punktu un 88.1. apakšpunktu, Attīstības komitejas 2023. 

gada 14. decembra atzinumu, 

  



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojuma 1.0 redakciju Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos. 

2. Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.__ “Lokālplānojums 

Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” (pielikumā). 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde”: 

3.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

3.2. paziņojumu par lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai ievietot Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Talsu novada Būvvaldei; 

3) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

5) Laidzes pagasta pārvaldei; 

6) SIA “SELP”; 
7) SIA “Grupa93”. 

  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2023. gada __. ______    

Saistošie noteikumi Nr. __ 

                                                                           (protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu,  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628  

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 91. punktu 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprinātas lokālplānojuma Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos, 

saistošās daļas: 

1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (1. pielikums); 

2. Grafiskā daļa – karte “Funkcionālais zonējums” (2. pielikums), kas ir pieejama valsts 

vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā ar unikālo identifikatoru  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26212 un ir šo saistošo noteikumu neatņemama 

sastāvdaļa. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

_._._____                                                   Nr.___ 

 

Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu Ziemeļkurzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošajām pašvaldībām ir jāizstrādā vienots atkritumu 

apsaimniekošanas plāns (turpmāk – plāns), un tas stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 

visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir veikusi pakalpojuma iepirkuma procedūru plāna 

izstrādei un noslēgusi līgumu “Par Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam izstrādi”, izpildītājs – Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS”.  

Plāna izstrāde ir veikta, tā sabiedriskā apspriešana notikusi no 2023. gada 18. augusta līdz 

2023. gada 22. septembrim, kuras laikā Talsu novada pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas 

politikas īstenošanas darba grupa izstrādāja un iesniedza komentārus un ieteikumus plāna 

uzlabošanai. Ieteikumi daļēji ņemti vērā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49. punktā noteikts, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības līdz 2023. gada 31. decembrim izstrādā un 

apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus vai atkritumu apsaimniekošanas 

plānu pašvaldības administratīvajai teritorijai, ja pašvaldība nepiekrīt apstiprināt atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu, laikposmam līdz 2027. gada 30. decembrim. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu, Attīstības 

komitejas 2023. gada 14. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

2023. – 2027. gadam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                              E. Kārkliņa 

 
Krotova 26651348 

ieva.krotova@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai, 

2) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

mailto:ieva.krotova@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023.                                                                          Nr. __ 

                                           

Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu,  

kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi” 

 

Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļi, kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem (turpmāk – Līdzekļi), ir izmantojami 

tikai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību.  

Lai nodrošinātu atbilstošu Līdzekļu izmantošanu, ir izstrādāti iekšējie noteikumi, kas 

nosaka, kā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izmanto Līdzekļus, to sadali, 

izmantošanas jomas, izlietošanas, uzskaites un pārskatu sniegšanas kārtību.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu un 

Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu, Attīstības komitejas 2023. gada 14. 

decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot iekšējos noteikumus Nr. ____ “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, 

kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi” (iekšējie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                            E. Kārkliņa 

 

 
Krotova 26651348 

ieva.krotova@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem;  

3. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

5. Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļai. 
 

   

  

mailto:ieva.krotova@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Talsu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumu Nr._____ 

 

Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no dabas resursu nodokļa 

maksājumiem, izmantošanas noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu un  

Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izmanto  

Pašvaldības pamatbudžeta līdzekļus, kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, 

(turpmāk – Līdzekļi), ķā arī nosaka Līdzekļu sadali, izmantošanas jomas un izmantošanas, 

uzskaites un pārskatu sniegšanas kārtību. 

 

II. Līdzekļu sadale 

 

2. Līdzekļi tiek sadalīti: 

2.1. Rezerves fondā; 

2.2. Vides fondā; 

2.3. Administratīvo teritoriju fondā. 

3. Līdzekļu sadalījums no kopējiem ieņēmumiem kārtējā gadā: 

3.1. pieci procenti – Rezerves fondā; 

3.2. 60 procenti – Vides fondā; 

3.3. 35 procenti – Administratīvo teritoriju fondā, ievērojot sekojošo: 

 

N. p. k. Pārvalde vai apvienības pārvalde Sadalījums (%) 

3.3.1. Balgales pagasta pārvalde 3 

3.3.2. Dundagas pagasta pārvalde 4 

3.3.3. Ģibuļu pagasta pārvalde 6 

3.3.4. Īves pagasta pārvalde 2 

3.3.5. Kolkas pagasta pārvalde 3 

3.3.6. Ķūļciema pagasta pārvalde 2 

3.3.7. Laidzes pagasta pārvalde 5 

3.3.8. Laucienes pagasta pārvalde 5 



 

 

3.3.9. Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde 8 

3.3.10. Lubes pagasta pārvalde 2 

3.3.11. Mērsraga pagasta pārvalde 4 

3.3.12. Rojas pagasta pārvalde 8 

3.3.13. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde 8 

3.3.14. Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde 6 

3.3.16. Talsu pilsētas pārvalde 20 

3.3.17. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde 5 

3.3.18. Valdgales pagasta pārvalde 4 

3.3.19. Vandzenes pagasta pārvalde 5 

Kopā: 100 

 

4. Līdzekļi virs kalendārajā gadā plānotā apjoma un Rezerves fonda uzkrājums, kas 

pārsniedz 50000 euro, tiek uzskaitīts Vides fondā. 

5. Pašvaldības iestāžu vadītājiem, kuri vada vairāku teritoriālā iedalījuma vienību apvienību 

pārvaldes, atļauts budžetā paredzētos Līdzekļus pārvietot starp teritoriālā iedalījuma 

vienību budžetiem. 

6. Pašvaldības iestādē neizlietotais Līdzekļu gada budžets tiek pārvirzīts uz nākamā gada 

budžetu. Par Līdzekļu pārcelšanu atbild Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

(turpmāk – Centrālā pārvalde) Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

 

III. Līdzekļu izmantošanas jomas 

 

7. Līdzekļus no Rezerves fonda izmanto gadījumos, kad tiek konstatēti tieši kaitējuma draudi 

videi un ir nepieciešams veikt neatliekamus pasākumus, lai ierobežotu vai nepieļautu 

turpmāku kaitējumu videi un nelabvēlīgu ietekmi uz cilvēku veselību vai ar dabas resursu 

saistīto funkciju pasliktināšanos.  

8. Līdzekļus no Vides fonda var izmantot Talsu novada kopējo vides aizsardzības aktivitāšu, 

pasākumu un projektu finansēšanai: 

8.1. infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz vides kvalitātes 

saglabāšanu un atjaunošanu, kā arī dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu; 

8.2. atkritumu apsaimniekošanai; 

8.3. investīcijām atjaunojamo energoresursu sistēmām; 

8.4. videi draudzīga un ilgtspējīga autotransporta iegādei; 

8.5. bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai, t.sk. koku kopšanai; 

8.6. invazīvo sugu izplatības ierobežošanai un samazināšanai; 

8.7. ūdenstilpju un ūdensobjektu apsaimniekošanai, aizsardzībai; 

8.8. vides aizsardzības pasākumu (akcijas, talkas, izglītojoši un citi pasākumi) 

organizēšanai un nodrošināšanai; 

8.9. vides monitoringam; 

8.10. vides aizsardzības projektu līdzfinansēšanai; 

8.11. klimata pārmaiņu pasākumu organizēšanai; 

8.12. augšņu un grunts aizsardzībai un sanācijai; 

8.13. vides un dabas resursu izpētei, novērtēšanai un atjaunošanai; 

8.14. vides aizsardzības iestāžu un sabiedrisko vides inspektoru veiktspējas stiprināšanai; 

8.15. citiem ar vides aizsardzību saistītiem pasākumiem. 

9. Līdzekļus no Administratīvo teritoriju fonda var izmantot vides aizsardzības pasākumu 

finansēšanai, kas minēti nolikuma 8.2., 8.3., 8.5., 8.6., 8.7., 8.8., 8.12. un 8.15. 

apakšpunktos.  

 

 



 

 

IV. Līdzekļu izlietošanas, uzskaites un pārskatu sniegšanas kārtība 

10. Līdzekļu grāmatvedības uzskaite tiek nodrošināta atbilstoši Pašvaldībā noteiktajai 

grāmatvedības uzskaites kārtībai un normatīvajiem aktiem. 

11. Pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības lemt par Līdzekļu izlietošanu no Rezerves fonda  

līdz 50000 euro un par Līdzekļu izlietošanu no Vides fonda līdz 20000,00 euro vienai 

aktivitātei. 

12. Rezerves fonda izlietošanas kārtība: 

12.1. Līdzekļu izlietotājs (Pašvaldības iestāde vai tās struktūrvienība) informē 

izpilddirektoru un saskaņo rīcības plānu avārijas seku likvidācijai; 

12.2. Pašvaldības izpilddirektors deleģē Centrālās pārvaldes “Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļa”,  “Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

nodaļa” vai “Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa” veikt avārijas vietas apsekošanu 

un vienas darba dienas laikā sagatavot atzinumu par avārijas seku likvidāciju, kā arī 

rīkojumu par Līdzekļu izlietošanu. 

13. Vides fonda un Administratīvo teritoriju fonda līdzekļu izlietošanas kārtība: 

13.1. Līdzekļu izlietotājs plānotos izdevumus iesniedz budžeta pieprasījuma tāmēs un 

saskaņo tos ar 12. punktā norādīto atbilstošo Centrālās pārvaldes nodaļu, ja 

attiecināms, un Līdzekļus izlieto atbilstoši saskaņotajai tāmei; 

13.2. Līdzekļu izlietotājs neplānoto izdevumu segšanai no Vides fonda: 

13.2.1. iesniedz izvērtēšanai iesniegumu ar aktivitātes plānu un tāmi Pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos; 

13.2.2. saņem atzinumu no 12. punktā norādītās atbilstošās Centrālās pārvaldes 

nodaļas trīs mēnešu laikā no iesnieguma iesniegšanas brīža;  

13.2.3. Līdzekļus izlieto atbilstoši iesniegtajam aktivitātes plānam, tāmei, atzinumam, 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumam vai domes lēmumam. 

13.3. Par Līdzekļu izlietošanas atbilstību šiem noteikumiem atzinumu sniedz:  

13.3.1. Centrālās pārvaldes “Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa” 8.1. un 8.4. 

apakšpunktā paredzētajos gadījumos; 

13.3.2. Centrālās pārvaldes “Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa” 8.2., 8.3. un no 

8.5. līdz 8.15. apakšpunktos paredzētajos gadījumos. 

13.4. Pozitīva atzinuma gadījumā: 

13.4.1. lēmumu par Līdzekļu izlietošanu līdz 20000 euro pieņem Pašvaldības 

izpilddirektors, izdodot rīkojumu; 

13.4.2. lēmumu par Līdzekļu izlietošanu virs 20000 euro pieņem Pašvaldības dome. 

14. Līdzekļu izlietotājs reizi pusgadā (līdz 15. jūlijam un 30. decembrim) sniedz pārskatu 

Pašvaldības izpilddirektora vietniekam nekustamā īpašuma un plānošanas attīstības 

jautājumos par plānoto Līdzekļu izliešanas faktisko stāvokli (izpildi). 

 

IV. Nobeiguma jautājumi 

 

15. Noteikumi stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri. 

16. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2021. gada 25. 

novembra nolikums “Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 

izlietojuma nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                  E. Kārkliņa 

 

 


